
Curso Turma Componente curricular Docente Email
Técnico em Biotecnologia 1º ano Educação Física Rafael Cesar Ferrari dos Santos rafael.ferrari@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 1º ano Matemática Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 1º ano Química Victor Augusto Bianchetti Rodrigues victor.bianchetti@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 1º ano Inglês Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 2º ano Educação Física Rafael Cesar Ferrari dos Santos rafael.ferrari@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 2º ano Química Victor Augusto Bianchetti Rodrigues victor.bianchetti@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 2º ano Inglês Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 3º ano Química Victor Augusto Bianchetti Rodrigues victor.bianchetti@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 3º ano Biofármacos Tarcila Bueno tarcila.bueno@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 3º ano Controle Químico e Físico Químico de Bioprodutos Catiussa Maiara Pazuch catiussa.pazuch@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 3º ano Inglês Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 4º ano Matemática Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 4º ano Química Victor Augusto Bianchetti Rodrigues victor.bianchetti@ifpr.edu.br
Técnico em Biotecnologia 4º ano Biologia Molecular Tarcila Bueno tarcila.bueno@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 1º Ano Princípios de Ciência e Tecnologia de Alimentos Danielle Cristina Barreto Honorato Ferreira danielle.ferreira@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 1º Ano Microbiologia geral Danielle Hiromi Nakagawa danielle.nakagawa@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 1º Ano História Pedro Francisco Cataneli pedro.cataneli@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 1º Ano Educação Física Rafael Cesar Ferrari dos Santos rafael.ferrari@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 1º Ano Língua inglesa Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 1º Ano Química Victor Augusto Bianchetti Rodrigues victor.bianchetti@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 1º Ano Matemática Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 2º Ano Tecnologia de produtos de origem vegetal (Frutas, hortaliças, cereais) Danielle Cristina Barreto Honorato Ferreira danielle.ferreira@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 2º Ano Microbiologia Aplicada Danielle Hiromi Nakagawa danielle.nakagawa@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 2º Ano História Pedro Francisco Cataneli pedro.cataneli@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 2º Ano Educação Física Rafael Cesar Ferrari dos Santos rafael.ferrari@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 2º Ano Língua inglesa Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br
Técnico em Alimentos 2º Ano Química Victor Augusto Bianchetti Rodrigues victor.bianchetti@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Matemática I Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Fundamentos da Qualidade Catiussa Maiara Pazuch catiussa.pazuch@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Comunicação Empresarial Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Introdução a Tec. da GQ Danielle Cristina Barreto Honorato Ferreira danielle.ferreira@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Gestão de Processos Antonio Luiz Fernandes Marinho antonio.marinho@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade III Semestre Projeto Integrado I Catiussa Maiara Pazuch catiussa.pazuch@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade III Semestre Sistema de Gestão da Qualidade Antonio Luiz Fernandes Marinho antonio.marinho@ifpr.edu.br
Tecnologia em Gestão da Qualidade III Semestre Matemática Financeira Antonio Luiz Fernandes Marinho antonio.marinho@ifpr.edu.br
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